
  

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit 68/15 B 
 
 

 

Voorgestelde behandeling 

 

Procedurevergadering 

 

 

: 

 

 

12 oktober 2015 

PS-vergadering : Definitieve besluitvorming uiterlijk 4 december 2015 

noodzakelijk 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Ontwikkelingsmaatschappij Ruimte voor Ruimte (ORR) 

Uitbreiding provinciale participatie 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/2 

Datum 

29 september 2015 

Documentnummer 

GS: 3865936 

PS: 3869498 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 29 september 2015. 

 

overwegende dat: 

Het van groot belang is dat het restant van eerder uitgekeerde saneringskosten 

in de agrarische sector met een omvang van € 103 miljoen wordt 
terugverdiend;  

 

De uitgekeerde saneringskosten in de agrarische sector middels de ontwikkeling 

en verkoop van ruimte voor ruimte kavels moet worden terugverdiend;  

 

De ten behoeve van dit doel in 2001 opgerichte Ontwikkelingsmaatschappij 

Ruimte voor Ruimte hiervoor het aangewezen instrument is;  

 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d.16 september 2014; 

gelet op artikel 25, derde lid, van de Provinciewet; 

 
 
 
 
 
 
 



  

  2/2 

Datum 

29 september 2015 

Documentnummer 

GS: 3865936 

PS: 3869498 

besluiten: 
 

1. Geen wensen en bedenkingen kenbaar te maken met betrekking tot het 

voornemen van GS om de provinciale participatie in de 

Ontwikkelingsmaatschappij Ruimte voor Ruimte (ORR) uit te breiden; 

2. € 8,6 mln beschikbaar te stellen voor de uitbreiding van de provinciale 
participatie in de ORR en hiertoe de begroting te wijzigen; 

3. Geen wensen en bedenkingen kenbaar te maken met betrekking tot het 

voornemen van GS tot het verstrekken van een borgstelling van maximaal € 50 
miljoen ten behoeve van vreemd vermogen financiering aan de ORR en hiertoe 

de begroting te wijzigen; 

4. In te stemmen met het voorstel van GS om de prijs van RvR-titels, welke 

de ORR afdraagt aan de provincie, flexibel te maken; 

5. In te stemmen met het voorstel van GS om toekomstige afdrachten aan 

gemeenten als stimuleringsbijdrage voor medewerking aan RvR ontwikkelingen 

te verlagen conform voorgestelde systematiek als basis voor maatwerkafspraken 

met gemeenten. 

 

’s-Hertogenbosch,  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 
 

 

 

Auteur: W. de Bruijn, wdbruijn@brabant.nl, (073) 681 21 37 

Cluster Projecten en Vastgoed/Afdeling Project-Management Office 


